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Tříkrálová 
sbírka

Charita Česká republika, Charita sv. Anežky 
Otrokovice, pořádá 

Tříkrálovou sbírku v sobotu 9. ledna 2016 
v době od 10:00 hodin do 15:00 hodin 

na pomoc rodinám a lidem v nouzi a podporu 
charitního díla.

komorní sdružení složené z prvních hráčů Filharmonie Bohuslava Martinů

Koncert se koná v neděli 27. prosince 
v 17 hodin v Koncertní síni 

Rudolfa Firkušného – Klášterní kapli.

Sváteční koncert
Účinkuje Žesťová harmonie

Město Napajedla Vás srdečně zve na

Vánoční strom jsme letos rozsvítili před první adventní nedělí v pátek 27. listopadu. 
Foto: František Cívela

V tento krásný čas vánoční 
Vám přejeme, aby byly 

všechny Vaše dny naplněné 
láskou, klidem, zdravím, 

rodinnou harmonií 
a v novém roce spoustu 
osobních a pracovních 

úspěchů.
Město Napajedla

Ve dnech 13.-15. listopadu se v Kláš-
terní kapli konal Festival vážné hudby.

Foto: Marian Vaňáč

Více na str. 4 a 5

ve středu 16.12., 17.00 hod.
Koncertní síň R. Firkušného 
– Klášterní kapleVánoční koncertZUŠ R. Firkušného Napajedla Vás zve na

Zazní hudba několika staletí (V. Otto, M. A. Charpentier, T. Albinoni, 
W. A. Mozart, J. Brahms) a písně vánočního času. 

Více na str. 6
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Ještě v průběhu hasební-
ho zásahu zajistili zástupci 
vedení města a objektu pře-
voz všech evakuovaných 
obyvatel do připravených 
prostor v  jednom z  měst-
ských objektů.

V 14:25 hodin byla veli-
telem zásahu ohlášena cel-
ková likvidace požáru. Na 
místě zahájili svou činnost 
vyšetřovatelé hasičů a po-
licistů. Ti budou zjišťovat 
jak samotnou příčinu vzni-
ku požáru, tak i výši způ-
sobených škod. Mimo zni-
čené bytové jednotky došlo 
také k zasažení vnitřních prostor třetího                                                                 
a čtvrtého nadzemního podlaží sálavým 
teplem a sazemi. Část prostor spodních 
podlaží objektu byla poškozena vodou 
z hasebního zásahu.

Spolu s hasiči a zdravotníky na místě 
zasahovali také příslušníci PČR a měst-
ští policisté. Ti se podíleli na evakuaci 
osob a zajištění místa události.

Odpoledním vyšetřováním bylo zjiště-
no, že za vznikem požáru stála nedbalost 
uživatelky bytové jednotky. Iniciátorem 
byl plamen zapálené svíčky. Na vyčíslení 
vzniklých škod budou vyšetřovatelé dále 
spolupracovat s majiteli. Jak také upřesni-
li zasahující hasiči, větší množství vody, 

V pondělí 2. listopadu 2015 před 
třináctou hodinou došlo k požáru bytové 
jednotky ve třetím nadzemním podlaží 
čtyřpodlažního objektu s pečovatelskou 
službou na ulici Pod Kalvárií v Napa-
jedlích. Plameny rychle pohltily obě 
místnosti bytu. Krajské operační stře-
disko zlínských hasičů bylo o událos-
ti informováno ve  12:52 hodin. Podle 
prvotních informací se v objektu mělo 
nacházet okolo čtyřiceti osob.

Osm minut po vyhlášení poplachu už 
byla na místě jednotka profesionálních 
hasičů ze stanice Otrokovice. V dal-
ších minutách na místo požáru postup-
ně dorazily jednotky profesionálních                                
a dobrovolných hasičů z Babic, Kvít-
kovic, Zlína, Spytihněvi, Uherského 
Hradiště, Otrokovic a Napajedel, ve 
vyhlášeném druhém stupni požárního 
poplachu.

Foto: www.hzscr.cz

Požár v Domě s pečovatelskou službou

Tisková zpráva hasičského 
záchranného sboru zlínského kraje

Jednotka sboru dobrovolných hasičů 
města Napajedla

Ještě před příjezdem první jednotky 
bylo z  objektu evakuováno asi třicet 
osob, dalších deset evakuovali hasiči. 
Dvě osoby byly zachráněny z balkonu 
v třetím nadzemním podlaží, kde se na-
cházel i požárem zasažený byt. Jedna 
z  osob byla intoxikována zplodinami 
hoření a skončila v péči posádky zdra-
votnické záchranné služby, další osobu 
záchranáři zkontrolovali a ponechali na 
místě.

Současně s evakuací osob se hasiči 
pustili do boje s požárem. Ten se jim 
podařilo dostat rychle pod kontrolu          
a zabránit jeho rozšíření do dalších částí 
objektu. Po uhašení plamenů hasiči za-
sažený prostor ochladili, zkontrolovali 
termokamerou a za použití přetlakové 
ventilace odvětrali celý objekt. Mimo 
cisternových vozidel byla na místě 
nasazena i výšková automobilní 
technika profesionálních hasičů.

Napajedelští dobrovolní hasiči dora-
zili k požáru z důvodu plnění svých pra-
covních a studijních povinností později, 
ale následně si místo zásahu převzali                                                                        
a jako jediní prováděli po celé odpo-
ledne, večer a celou noc, ve spolupráci 
s Policií ČR a Městskou policií, dohlíd-
ku na požářišti. Ráno pak budovu DPS 
předali starostce města Napajedla. 

Chtěla bych touto cestou vyjá-
dřit upřímné poděkování všem, 
kteří pomohli s likvidací požáru           
v DPS Pod Kalvárií, podíleli se na 
okamžité evakuaci osob a zajistili 
fyzické odstranění následků této 
události. Velmi si vážím maximál-
ního nasazení a ochoty všechno 
zvládnout v co nejkratším čase 
tak, aby se většina zde bydlících 
seniorů mohla vrátit co nejdříve 
do svých domovů. Všem evaku-
ovaným seniorům vyjadřuji svůj 
obdiv a úctu za statečné zvládnutí 
této situace.

Irena Brabcová 

které se dostalo do nižších podlaží objek-
tu, pocházelo z požárem zničeného vodo-
vodního potrubí.

Nesmím zapomenout na pana ředite-
le, který všechno zorganizoval a na 
vše osobně dohlížel, a také na naši 
paní ředitelku, která nás navštěvovala 
a situaci organizovala.

Jednou větou děkujeme za vše 
dobré, čeho se nám dostalo, neštěstí           
a hrůza byla hned o trochu lehčí.

Omlouvám se těm, na které jsem 
snad zapomněla. 

Díky vám, přátelé!
Za všechny seniory z DPS Pod Kalvárií

Květoslava Juříková

Druhého listopadu nás - obyvatele 
DPS Pod Kalvárií - postihlo velké ne-
štěstí – POŽÁR. 

Ve zmatku a strachu jsme opouštěli 
svá obydlí a němě jsme přihlíželi kru-
té zkáze. 

Co s námi bude? Kolem plno hasi-
čů, policistů a záchranářů. Díky všem 
za jejich práci, pomohli seč mohli.

Díky za obětavou práci všem našim 
pečovatelkám – prostě kdo měl ruce    
a nohy, pomáhal.

Děkujeme také všem dobrovolní-
kům a také Sociálnímu odboru města 
Napajedla za organizaci všeho po-
třebného.

Zvláštní poděkování patří těm, kte-
ří nás vzali pod svá ochranná křídla, 
hlavně personálu Domova pro se-
niory na Husově ulici. Bylo nás pět 
a přijali nás s příkladnou péčí. Po-
skytli nám vše, co jsme potřebova-
li. Po celou dobu se o nás příkladně                     
a něžně  starali - střecha nad hlavou, 
strava, ochota splnit naše přání, aniž 
by bylo vysloveno, a to s úsměvem                                                    
a ochotou. Sestřičky pro nás měly 
vždy slova útěchy, úsměv i nad rámec 
jejich běžných povinností. Poděko-
vání patří kuchařkám za stravu, která 
byla jako od maminky, pradlenkám 
za čisté prádlo, pokud bylo potřeba. 

Poděkování 
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Silvestr a zábavní 
pyrotechnika

K tanci i poslechu zahraje Küfband se zpěváky Miloslavem 
Čížkem, Lenkou Bartolšicovou a Alenou Sobolovou. Program   

doplní taneční vystoupení Divadelního souboru Zdeňka Štěpánka. 
Nebude chybět bohatá tombola a neméně bohatý raut.

Cena vstupenky je 300,- Kč. Předprodej probíhá v Informačním 
centru Napajedla a v ceně vstupenky je slavnostní raut.

Na základě častých dotazů o možnosti získávání informací o přerušení do-
dávky elektrické energie sdělujeme, že tyto získáte na:

- velkých plakátovacích plochách města Napajedla
- úřední desce Městského úřadu Napajedla – vedle radnice
- internetových stránkách města Napajedla: 
  www.napajedla.cz/úřední deska/různé
Dále je možné aktivovat si službu zasílání SMS a emailů o plánovaných od-

stávkách na  internetové adrese: http://www.eon.cz/domacnosti/kontakty-pod-
pora/poruchy-a-technicke-dotazy/poruchy-odstavky/informace-o-planova-
nych-odstavkach. 

O přerušení dodávek elektrické energie má povinnost informovat provozova-
tel distribuční sítě.

S blížícím se koncem roku bychom 
rádi varovali občany před nesprávným 
používáním zábavné pyrotechniky                          
a otevřeného ohně. Lidé totiž ročně 
způsobí nejen sobě, ale i jiným mnoho 
zranění, stále častěji také zaviní nejrůz-
nější nešťastné události.

Jde především o požáry v bytech, 
které vznikají od hořících svíček, na-
příklad od adventních věnců, případně 
vánočních stromků. Zábavné pyrotech-
nice bychom se rádi věnovali samostat-
ně, protože problém s ní nastává už od 
Mikuláše. Lidé se totiž již s předstihem 
hromadně zásobují nejrůznějšími ra-
chejtlemi, petardami či domácími oh-
ňostroji.

Problém může nastat již při prode-
ji tohoto zboží. Mnohdy se lidé snaží 
ušetřit nějakou tu korunu a kupují pyro-
techniku, která nemá odpovídající po-
volení či atesty nebo k ní není přibalen 
leták s návodem na použití v českém 
jazyce. Pak se stává, že nesprávným 
použitím dochází k vážným zraněním 
a požárům.

Velkým problémem, se kterým se 
setkáváme, je prodej rachejtlí dětem. 
Často pak vznikají u dětí úrazy kvůli 
tomu, že petardy neumí používat nebo 
například po Silvestru sbírají nepouži-
tou pyrotechniku, kterou se pak snaží 
použít. Upozorněte proto vaše děti na 
nebezpečí zmíněných výrobků a do-
hlédněte, aby je používaly pouze pod 
vaší kontrolou.

Vystřelovaní petard a pouštění silněj-
ších světlic by se měly také vyvarovat 
podnapilé osoby. Stává se pak, že místo 
do vzduchu zamíří na kolemjdoucí oso-
by, na obydlí nebo auta, protože neudr-
ží předepsaný směr.

Na to, kdy je možno na veřejných 
prostranstvích použít zábavnou py-
rotechniku, pamatují vyhlášky měst           
a obcí. Podle obecně závazné vyhlášky 
města Napajedla č. 3/2002, o veřejném 
pořádku, je na vymezených veřejných 
prostranstvích ve městě zakázáno po-
užívat pyrotechnické výrobky určené 
pro zábavné účely. Ve dnech 31. pro-
since a 1. ledna je možné pyrotechnické 
výrobky určené pro zábavné účely na 
vymezených veřejných prostranstvích 
používat, a to pouze v  souladu s  pří-
slušnými právními  předpisy a  při za-
chování bezpečnosti osob a zajištění 
ochrany zvířat a majetku. Dodržování 
této vyhlášky je kontrolováno Měst-
skou policií a v případě jejího porušení 
bude postihováno.

www.hasicinapajedla.cz

23.1.   III. Reprezentační ples
30.1.   Hasičská zábava
13.2.   Sokolská zábava
20.2.   Ples 1. ZŠ
27.2.   Ples 2. ZŠ
  5.3.   Skautský ples

Plesová sezóna 2016

Požární ochrana

Informace pro občany

Městský úřad Napajedla

který se koná v sobotu 23. ledna od 19.30 hodin 
ve společenském sálu Sokolovny. 

Město Napajedla a Fatra, a. s. Vás srdečně 
zvou na III. Reprezentační ples,



4   

NAPAJEDELSKÉ
NOVINY

4

Je nyní mou milou povinností přiví-
tat Vás, milé publikum, u příležitosti 
zahájení osmého ročníku festivalu 
Pocta Rudolfu Firkušnému. Jsem 
ráda, že jste přijali pozvání k dnešní-
mu koncertu a doufám, že nejenom 
k tomu dnešnímu, ale i k následujícím 
dvěma, které jsme pro vás připravili. 
Rok 2008 byl rokem vzniku nové 
kulturní tradice v Napajedlích. Vzni-

Ohlédnutí za festivalovými dny
Pocta Rudolfu Firkušnému
Dobrý podvečer vážení hosté, přátelé vážné hudby…

kl festival na počest našeho slavného 
rodáka, klavíristy Rudolfa Firkušné-
ho. Rudolf Firkušný žil v Napajedlích 
sice jen jako malé dítě a většinu života 
strávil ve Spojených státech, ale stej-
ně jako na svou vlast, nezapomněl ve 
svém životě ani na rodné město. I letoš-
ní ročník festivalu se koná v období vý-
ročí sametové revoluce, která umožnila 
návrat Rudolfa Firkušného do vlasti                            

i do Napajedel. 
Program druhé-

ho ročníku festi-
valu pro Vás, jako                      
i všechny minulé, 
připravovali paní 
ředitelka ZUŠ RF 
Lenka Hanáčková 
a pan doktor Zdeněk 
Hubáček. 

Prvním, kdo ho-
tový program festi-
valu vždy spatří je 
Veronika Firkušná, 
se kterou v  období 
vrcholících příprav 
vzájemně emailem 
intenzivně komuni-

kujeme. Chtěla bych se nyní s Vámi 
podělit o milá slova, kterými na letoš-
ní program reagovala: 

„Mockrát děkuji za pracovní verzi 
programu – všimla jsem si, že pan 
Víšek bude hrát dětskou skladbičku 
tatínka!  To bych velice ráda slyšela – 
kdepak na ty noty přišel?  Je to velice 
milé gesto a podle mě se velice hodí 
k festivalu v Napajedlích jako symbol 
začátku hudební cesty muzikanta, na 
kterého se vzpomíná v jeho rodném 
městě.

Program celkově vypadá krásně, 
co se týče repertoáru – taky mne 
potěšilo vidět, že Ignis Piano Duo 
se opět zúčastní. Moc mě mrzí, že 
s vámi nebudu.

Váš úžasný tým připravuje vše s ta-
kovou osobní péčí a laskavostí a Na-
pajedelský festival skutečně vyčnívá 
z těchto důvodů jako velmi unikátní 
akce. Děkuji Vám za vaše hluboce 
oceněné kolektivní úsilí, které věnu-
jete této oslavě a dík čemu je tento 
festival tak unikátní.“

Irena Brabcová, starostka města 

Památce svého rodáka, jednoho                                                         
z největších světových pianistů, Ru-
dolfa Firkušného, se věnuje moravské 
město Napajedla již řadu let. Firkušný, 
stejně jako Rafael Kubelík, odmítali 
vystupovat v zemi ovládané komunis-
tickým režimem. Slavný byl jejich ná-
vrat po dlouhých létech po tzv. same-
tové revoluci. Neuvěřitelnými zážitky 
byly koncerty obou těchto umělců po 
jejich návratu do rodné země. Mistr 
Firkušný opakovaně vystoupil na kon-
certech v Praze a v Brně, vedle těchto 
metropolí se rovněž uskutečnil jeho re-
citál pod názvem RUDOLF FIRKUŠ-
NÝ RODNÉMU MĚSTU dne 15. září 
1991 v zámku v Napajedlích. Na pro-
gramu měl díla Leoše Janáčka (Frag-
ment sonáty, Po zarostlém chodníčku), 
Roberta Schumanna (Fantazie op. 17) 
a Bedřicha Smetany (Mackbeth a ča-
rodějnice). Jeho pobyt v rodném městě 
je významným rovněž pro školu, která 
nese název Základní umělecká škola 
Rudolfa Firkušného. Slavný klavírista 
osobně otevíral školu pod novým ná-
zvem. Od roku 2008 město Napajedla 
pořádá každoročně v listopadu fes-

tival vážné hudby POCTA RUDOL-
FU FIRKUŠNÉMU. V letošním roce 
se uskutečnil již osmý ročník tohoto 
kulturního svátku. Po tři dny se zde 
konají koncerty významných českých                                                              
i zahraničních umělců i mladých ta-
lentovaných interpretů. Na koncertech 
jsme mohli obdivovat umění i dvou 
bývalých žáků Rudolfa Firkušného ze 
slavné Juilliard School v New Yorku, 
Carlo Granteho a Annlynn Millero-
vé. Vystoupila zde také flétnistka Cla-
ra Nováková, působící nyní v Číně,                    
s cembalistkou Monikou Knoblocho-
vou, České trio, Janáčkovo kvarteto, 
Jan Jiraský, Wihanovo kvarteto, Miro-
slav Petráš a řada dalších významných 
umělců. Koncerty se konají v budově  
bývalého kláštera  v sále, který nese  
jméno  Rudolfa Firkušného. Publikum 
se sem sjíždí z širokého okolí a zájem   
o koncerty je mimořádný. I po spole-
čenské stránce je festival na vysoké 
úrovni. Je zahajován přivítáním hostů 
na radnici, po koncertech je obecenstvo 
pozváno k přátelskému setkání, jeden 
ročník byl obohacen vernisáží výstavy 
o Rudolfu Firkušném, několika ročníků 

se účastnila dcera Mistra Firkušného 
Veronika, jeden ročník navštívil také 
syn Igor a vnučka Silvie.Takový pří-
stup ke kultuře by mohlo Napajedlům 
závidět i mnohé daleko větší město. 
Vše vždy závisí na osobnostech, které 
takové kulturní akce prosazují. V těch-
to dnech jsem dostala dopis od Vero-
niky Firkušné, ze kterého vyjímám: „ 
Jsem  paní starostce  hrozně vděčná za 
všechno, co se jí podařilo uskutečnit - 
vím, že myslí na budoucnost a snaží se 
zavést festival do Napajedelských tra-
dic do té míry, že by pokračoval i po-
tom, kdy ona přestane být starostkou. 
Doufám, že se jí to podaří. Udržovat 
kulturní aktivity není nikde už lehké.“

Jsem častým hostem Napajedelského 
festivalu a věřím, že se tento vysoce 
kulturní počin podaří městu nadále za-
chovat. Má k tomu veškeré podmínky 
- Základní uměleckou školu prokazují-
cí výborné výsledky, která vychovává 
nejen nadějné interprety, ale i budoucí 
návštěvníky kulturních akcí, až po nad-
šené dobrovolné pracovníky, bez kte-
rých by se žádná kulturní akce nemohla 
prosadit. Alena Veselá,

emeritní rektorka 
Janáčkovy akademie múzických umění

Rodné město Rudolfu Firkušnému
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Nejednou posluchači naplněné-
ho sálu aplaudovali vestoje. K  vý-
jimečnosti festivalu přispěli i vzác-
ní hosté, kteří setrvali po celé tři 
dny. Měli jsme tak příležitost strá-
vit v přítomnosti paní profesorky 
Aleny Veselé více času. Této dámě                                                                             
s neuvěřitelnou pamětí a rozhledem 
nechybí mnoho do sta let, ale svou či-
norodostí předčí řadu lidí o polovinu 
mladších. To jí přináší respekt a úctu, 
které si po právu zaslouží. Vynikající 
varhanice, bývalá rektorka JAMU, je 
rodinnou přítelkyní Firkušných a k Na-
pajedelskému festivalu má silný vztah. 

Klavírista Tomáš Víšek naplnil pá-
teční koncert rozmanitým pianistickým 
repertoárem. Zvládl to s obdivuhodnou 
brilancí. Poté si nejenže udělal čas na 
další dva festivalové koncerty, ale bě-
hem víkendu při procházkách v  okolí 
Napajedel ušel téměř třicet kilometrů. 
Paní profesorka Veselá, která ještě před 
několika lety lyžovala v Alpách, i pan 
Víšek jsou živoucí inspirací a vzkazem 
pro mladé umělce: je třeba se udržovat 
v tělesné i duševní kondici. 

Věřím, že žáci i učitelé ZUŠ R. Fir-
kušného, kterým patřil sobotní koncert, 
také budou v tomto duchu budovat své 
umělecké kariéry. Jejich vystoupení 
měla vysokou úroveň. Dlouze a zod-
povědně se na ně připravovali, protože 
účast na festivalu byla poctou i výzvou 
pro každého z nich. Zazněl klavír, akor-
deon, flétny, housle, klarinet, zpěv, vio-
loncello, tuba. 

Třetí koncert měl v  režii soubor 
Camerata Cremsiriensis, komorní Ig-
nis Piano Duo a další sólisté, profesoři                                               
a žáci Konzervatoře P. J. Vejvanov-
ského v  Kroměříži. Nebylo možné 
nevšimnout si úžasné sehranosti kla-
vírního dua Kataríny a Ondřeje Hubáč-
kových. Také u všech ostatních umělců 
byla zřejmá jejich kvalita; zaujetí pro 
hru dávalo interpretaci silný náboj, 
jenž doslova „nabil“ posluchače, kteří 
odcházeli domů po posledních festiva-
lových tónech plni emocí.

Poděkování patří všem, kdo se podí-
leli na organizaci festivalu. Přejme si, 
aby příští, v pořadí devátý, ročník Fes-
tivalu vážné hudby Pocta Rudolfu Fir-
kušnému přinesl stejně krásné zážitky.

L. Hanáčková, ředitelka ZUŠ 

Pátek 13. listopadu

Sobota 14. listopadu

Neděle 15. listopadu

Fotoreportáž: Marian Vaňáč, více ve fotogalerii na www.napajedla.cz

Letošní festival 
vystihují dvě slova - 
pestrost a kvalita.
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Redakce

Tak jako každý rok, i le-

tos jsme společně rozsvíti-

li vánoční strom před první 

adventní nedělí.  Slavnostní 

rozsvícení v pátek 27. listopadu 

provázel projev starostky města                                                     

a zvuk fanfár ZUŠ Rudolfa 

Firkušného. Na hudební 

program navázaly děti 

z  Mateřské školy Napajedla 

pásmem písní a básní 

s  předvánoční náladou. Děti 

z  kroužků DDM Matýsek 

předvedly moderní vánoční 

písně, děti z  Radovánku 

zazpívaly klasické koledy. 

Vánoční tematice se věnoval 

i Divadelní soubor Zdeňka 

Štěpánka. Konala se tradiční 

vánoční mše. Po celou 

dobu programu bylo možné 

zakoupit si dárečky, výrobky 

či občerstvení od menších 

českých firem, zastoupených 

na Farmářském a řemeslném 

trhu. 

Foto 1, 2, 5, 6: Alžběta Medlová    Foto 3, 4, 7, 8: František Cívela

Rozsvěcování vánočního 
stromu

2

4

6
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Třicet velkoformátových fotografií 
zachycuje život člověka od narození až 
po jeho odchod z tohoto světa. Všech-
ny snímky propojuje sakrální tematika 
a každý z nich je doplněn básní Josefa 
Mlejnka.

Fotografie vznikly mezi lety 1977      
a 1999, od severomoravských a výcho-
dočeských Sudet přes Čenstochovou 
v Polsku až po Saint Quentin ve Fran-
cii. Zvláštním způsobem je dovoleno 
nahlédnout do soukromí lidí - za zdi 
domu, kláštera, rozpadajícího se koste-

Výstavní sál Muzea Napajedla se 
proměnil v  jizbu, kuchyň a hospodář-
skou část v období Vánoc. Tak, jak to 
vypadalo v  Napajedlích ve 20. až 50. 
letech 20. století. Mezi vystavenými 
sbírkovými předměty se nachází mno-
ho darů od napajedelských občanů          
a také zápůjčky od přátel muzea Na-
pajedla. Součástí výstavy je i projekce 
fotografií Napajedel se zimní tématikou 
a koutek, kde můžete zapsat svou vzpo-
mínku na slavení Vánoc. 

Vánoční otevírací doba
22.12.    9-12, 13-17 hod.
23.12.- 26.12.     Zavřeno
27.12.    14-18 hod.
28.12.    9-12, 13-15 hod.
29.12.    9-12, 13-17 hod.
30.12.    9-12, 13-15 hod.
31.12.- 2.1.         Zavřeno
3.1.        14-18 hod.

Výstava 
černobílých 
fotografií 
Jindřicha 
Štreita 
Brána 
naděje Prof. Mgr. Jindřich Štreit (* 5. září 1946 Vsetín) je český dokumentární fotograf a pedagog. Zaměřuje se na dokumentování života na venkově     a obyvatele českých vesnic. Ženatý je od roku 1971, manželka Agnes, dcera Monika. Jeho hlavním tématem je vesnice, ale v posledním období se věnoval těžké práci v továrnách (knihy Lidé třineckých železáren, Vítkovice, Ocelový svět) a mnoha sociálním tématům o drogově závis-lých, handicapovaných, nevidomých, starých lidech, cizincích, kuřácích, li-dech bez domova). Hodně se také vě-nuje sakrálním tématům (cykly Brána naděje nebo Prozřetelnost boží).

14.1.-14.2.2016 
Muzeum Napajedla

la či u fary nebo na pouti. 
Katalogová podoba cyklu fotogra-

fií Brána naděje je uvedena výstižný-
mi slovy arcibiskupa Jana Graubnera: 
„Ne každé oko vidí stejně. Žádné však 
nespatří, co vidí jen čisté srdce. I svět 
kolem nás je jiný, než běžný pohled 
postřehne. Kouzlo může mít maličkost 
či stará věc a domov tvoří to, co nese 
stopu lásky všedních dní. Kéž nevšed-
ní pohled umělce pomůže vidět za věci 
ještě dál.“

Přijďte na vernisáž za účasti autora dne 14. ledna v 19 hodin. 

Srdečně zve Muzeum Napajedla! 

Napajedelské Vánoce

Přijďte na vánoční 
výstavu do Muzea!

od 3.12.2015 

do 10.1.2016
Tradiční Vánoce 
na Slovácku

Srdečně zve Muzeum Napajedla! 
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Knihovna má za sebou měsíc, který 
byl plně nabitý akcemi všeho druhu. 
Zlatým hřebem byly bezesporu bese-
dy spojené s jednoduchou dramatizací 
pohádky pro první třídy ZŠ Napajedla 
a děti z  Mateřské školy Napajedla. 
V  minulých letech jsme s  dětmi hráli 
pohádky O Červené karkulce, O krt-
kovi, O zajíčkovi a drakovi, Hrnečku 
vař!, O veliké řepě nebo O koblížko-
vi. V  letošním roce vybrala knihov-
nice Martina Hrančíková oblíbenou 
pohádku Sněhurka a sedm trpaslíků. 
Obstarala rekvizity, které byly potře-
ba hned sedmkrát - jako čepice nebo 
židličky, dále také stoleček, zrcadlo 
pro královnu, a co by to bylo za pohád-
ku o Sněhurce bez otráveného jablka. 
Kulisy a masky zvířátek namalovala 
knihovnice Martina Trávníčková, a tak 
pod jejíma šikovnýma rukama vznikl 
hrad, stromy, trpasličí domek, koruna 
pro prince a dokonce i kůň, který měl 
velký úspěch. Děti hrály jak „o dušu“  
a u některých se projevil i dosud skrytý 
herecký talent. Doufáme, že se u nás 
dětem líbilo a budou se  k  nám rády 
vracet.

Oprášili jsme také kulisy z pohádky 
O perníkové chaloupce, kterou jsme 
s napajedelskými dětmi hráli v minu-
lém roce. Tentokrát si ji přijeli zahrát 
žáci z první třídy ZŠ Mánesova Otro-
kovice.

Děti z  mateřské školy však při 
návštěvě knihovny nehrají jen 
pohádku, ale především se seznamují 
s  knihovnou a knížkami, soutěží, 
luští rébusy či hádanky a poslouchají 
příběhy, kterých je knihovna plná. 
Tentokrát si vyslechly příběh                       
o ztracené rukavičce, kterou dostaly 
za úkol doma namalovat. Na čtvrtky 
tvrdého papíru obkreslí svou ručku             
a podle své fantazie ji vymalují. Jejich 
krásné rukavičky budou potom viset 
na výstavce v knihovně, kam se na ně 
budete moci přijít podívat.

Školáčci z prvních tříd si zopakova-
li hygienu knihy. Dozvěděli se, jak se         
o knížky starat, aby vydržely pořád 
pěkné, dále kdo je spisovatel nebo pod-
le čeho a jak jsou knížky v  knihovně 
rozdělené. Čtvrťáci a páťáci si poslech-
li historii knihy a písma a i pro ně byla 
na konci besedy připravena soutěž. Děti 
měly podle hmatu poznat, jaké druhy 
papíru, mezi nimiž nechyběl například 
papír toaletní, ruční nebo novinový, 
jim za zády kolují. Děti byly šikovné    
a téměř všechny druhy poznaly. 

Nezapomínáme ale ani na dospělé 
čtenáře. V úterý 10. listopadu se usku-
tečnilo tradiční setkání knihovnice se 
seniory v Klubu důchodců Napajedla 
Sadová. Původně plánovaná beseda      
s Bohumilou Spisarovou, autorkou 
knihy Vaše Dana Medřická, se bohu-
žel z důvodu nemoci neuskutečnila. 
Avšak náhradní program o činnosti 
knihovny s doporučením četby pro 
dlouhé zimní večery se i přesto vydařil. 
Na závěr setkání obdrželi všichni 
přítomní Vánoční kvíz, ve kterém si 

Středa 23.12.2015
13.00 – 17.30 h.
Čtvrtek 24.12.2015
ZAVŘENO
Pátek 25.12.2015
ZAVŘENO
Pondělí 28.12.2015
13.00 – 17.30 h.
Úterý 29.12.2015
8.00 – 12.00 a 13.00 – 17.30 h.
Středa 30.12.2015
13.00 – 17.30 h.
Čtvrtek 31.12.2015
ZAVŘENO
Pátek 1.1.2016
ZAVŘENO

Provoz Knihovny 
Boženy Benešové 
o vánočních svátcích

Svatava Ondrášová,
Knihovna Boženy Benešové Napajedla

Listopad v Knihovně Boženy Benešové Napajedla

mohou prověřit své znalosti o blížících 
se Vánocích. Vyhodnocení kvízu pro-
běhne v březnu příštího roku. Podobné 
setkání se uskutečnilo i v úterý 24. lis-
topadu v Klubu důchodců při DPS 90. 
V  Klubu aktivních seniorů si v  úterý                               
8. prosince společně povyprávíme                                               
o Vánocích a příjemně se tak naladíme 
na nejkrásnější svátky v roce.

Všem čtenářům připomínáme 
výpůjční dobu v  období vánočních 
svátků. Využijte dovolenou, kterou si 
jistě budete užívat, k četbě zajímavých 
knih. Přijďte, jsme tady pro Vás.

Foto: Archiv knihovny
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Máte hodně bujnou fantazii? No schválně… Představte 

si! Strašidelně hrůzostrašná černočerná tma, všude hro-

bové ticho, že by se dalo krájet, které jen občas přehluší 

srdcervoucí zaječení nebo blíže neidentifikovatelný, ale 

o to více děsivější zvuk, a sem tam mihne světýlko, které 

bázlivě bliká, jako by nám ukazovalo tu správnou cestu.

Kam? No přece na oslavu Halloweena na náměstí za naší 

krásnou radnicí. Jen opravdu ti nejvíce otrlí s velkou od-

vahou dorazili včas na předem stanovené místo, kde si 

mohli zasoutěžit, zatancovat, vybrat nejlepší halloween-

ský výtvor nebo ochutnat nějakou tu dobrůtku přímo od 

čarodějnice. Jen tak mezi námi strašidly, holky, také jste si 

všimly, že o ty nejšerednější škaredky byl největší zájem? 

Všichni si je fotili a usmívali se na ně. A na mě zase nikdo 

ani nemrkl. Ach jo! Asi to bude tím, že jsem moc pěkná 

příšerka. Tak a teď honem do průvodu, ať projdeme měs-

tem a kapánek vystrašíme i lidi v okolí. Zkouška ječení 

a strašení… Můžeme! Že jste nás neviděli ani neslyšeli? 

Tak to musíme napravit. Přesně za rok přijďte mezi nás. 

A jak mě poznáte? No, budu ta nejošklivější ze všech… 

(Jestlipak víte proč?)

Nicolas Musil absolvoval poslední 
dva závody Moravského poháru (MP).

 Závod v rakouském Brucku se jel 12.-
13.9. Niky vybojoval v první  velmi vy-
rovnané rozjížďce (4 závodníci v jedné 
sekundě) druhé místo. V další rozjížď-
ce mu však po kolizi spadl náhonový 
řetěz a jízdu nedokončil. Do poslední 
jízdy tedy nastupoval z poslední řady, 
dobře odstartoval a už v prvním okruhu 
se dostal mezi prvních pět v čele, jen-
že po další kolizi skončil na 15 vteřin 
v trávě, a i když pak zajížděl nejrych-
lejší okruhy, tak to nestačilo a skončil 
až na desátém místě – nejhorší umístění 
v sezoně. Poslední pohárový závod se 
jel 10.-11.10. v Dunajské Stredě. Niky 
pro pojištění celkového druhého místa 
musel vyhrát aspoň jednu rozjížďku 
– v  úvodní dojel druhý, další vyhrál          
a v poslední dojel třetí. Tím si zajistil 

celkové druhé mís-
to v MP, který je 
v  této kategorii po-
važován za nejkva-
litnější soutěž v ČR 
a SR, celkem bodo-
valo 29 závodníků.

Celkově Niky 
odjel všech sedm 
závodů MP, kte-
rý se jezdí na tři 
rozjížďky, pro 
celkové pořadí se 
počítají všechny 
jízdy, pro pořa-
dí v  jednotlivých 
závodech je roz-

hodující poslední jízda. Niky vyhrál 
celkem 4 rozjížďky, 8 x byl druhý                                                    
a jednou třetí… Zvítězil v  jednom zá-
vodě, dvakrát byl druhý a jednou třetí. 
Vyhrál celkem 6 kvalifikačních měře-
ných tréninků MP a jeden na Sloven-
ském OPEN CUPu v Trebaticích, kde 
drží traťový rekord v kubatuře 50 ccm.

Mimo MP jel další tři závody, z nichž 
jeden vyhrál.

Sezonu je možno považovat za 
úspěšnou, a to nejen díky bojovnosti 
Nikyho, ale zejména díky schopnos-
tem jeho otce – mechanika, který do-
káže skvěle připravit jeho dvoutakt                                   
50 ccm, jenž musí jet maximálku přes 
80 km/hod! A samozřejmě je to i fi-
nančně náročné, celá sezona vyšla ro-
dinu asi na 200 tisíc Kč, jen motorů 
„spotřeboval“ pět, na každý závod je 
nová sada pneumatik, nejbližší trénin-

HALLOWEEN 2015

Před startem mokrého závodu v Dunajské Stredě.

Simona Šulcová, vychovatelka I. ZŠ

Motokáry - zhodnocení sezóny 2015

PS: Všechna strašidla děkují všem organizátorům oslav Halloweena: 

DDM Matýsek, vychovatelkám ŠD I. ZŠ, Měst. úřadu v Napajedlích.

ková trať je v Trebaticích u Piešťan…
Příští rok už bude jezdit vyšší ka-

tegorii (60 ccm), kde jezdci dosahují 
rychlosti nad 100 km/hod. Letos už 
s  takovou „károu“ trénoval, tak bude 
určitě dobře připraven, ale jako jeden 
z  nejmladších to nebude mít lehké. 
Přes zimu se jezdí doplňkové závody 
v halách, což ale znamená pořídit další      
(4-takt) motor.

Poděkování patří i třídní učitelce Ha-
nákové, která má pochopení a uvolnila 
Nikyho na nezbytně nutnou dobu z vy-
učování v první třídě.

Blíže je možno se seznámit s moto-
károvými závody MP na http://www.
moravsky-pohar.cz/ 

První místo Open Cup - Slovensko 
-Trebatice.

J. Musil, Foto: J. Musil

Foto: Simona Šulcová
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Římskokatolická farnost sv. Bartoloměje děkuje všem 
organizátorům 6. ročníku varhanního festivalu 2015. 

Především p. Verbíkovi za organizaci a městu Napajedla 
za finanční podporu (50.000,- Kč). 

Děkujeme také všem účastníkům těchto koncertů.

Vystavení dokladu

Vystavení dokladu

ekolikvidace autovraku

ekolikvidace autovraku

NA MÍSTĚ

NA MÍSTĚ

Autovrakovišt T eb ticeě ř ě

Autovrakovišt T eb ticeě ř ě

Tel:

Tel:

777 550 621,608 749

777 550 621,608 749

219

219

ODVOZ

ODVOZ

A

A

EKOLOGICKÁ

EKOLOGICKÁ

LIKVIDACE

LIKVIDACE

AUTOVRAKŮ

AUTOVRAKŮ

Za kompletní nebo téměř

Za kompletní nebo téměř

kompletní autovrak vyplatíme

kompletní autovrak vyplatíme

1000-1500 Kč

1000-1500 Kč

POHŘEBNÍ SLUŽBA 
NONSTOP

Volejte ZDARMA 800 12 12 11

Dovolujeme si Vám nabídnout své služby:

sjednání pohřbu v kanceláři nebo u Vás doma
E-pohřeb online za bezkonkurenční cenu
převoz zesnulých
tisk smutečních oznámení
květinové dary, hudbu, autobus, fotografa,
výkop hrobů, kamenické služby - pomníky
taxi do kanceláře a zpět ZDARMA
ekonomický pohřeb
pohřeb na splátky
prodej hřbitovního zboží
fotokeramika 

www.pohrebnisluzbanonstop.cz

Z

provozovna Napajedla 
Masarykovo náměstí 210, 763 61 Napajedla
e-mail: napajedla@pohrebnisluzbanonstop.cz
tel.: +420 774 759 573

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Placená inzerce

Placená inzerce

Napajedelští hasiči
přejí všem občanům města

veselé Vánoce
a šťastný nový rok

bez požárů a živelních pohrom.

Dne 9.11.2015 uplynulo 10 let 
od úmrtí naší maminky a sestry 

Anny Hrňové, rozené Kašparové.
Děkujeme za vzpomínku. 
Dcera s rodinou a sourozenci 

Chovatelé poštovních holubů ZO Napajedla děkují městu 
Napajedla za finanční příspěvek pro naši organizaci.

Finanční příspěvek od města Napajedla bude použit na chod 
organizace, údržbu zasazovacího střediska 

a zdraví poštovních holubů.
Letu zdar!

Zelená žabka a červený ráček mají 
oproti původnímu provedení nový 
veselý potisk. Hračky jsou určené 
pro nejmenší děti pro hraní ve vodě – 
třeba ve vaně při koupání i na suchu 
v dětském pokojíčku. Hračky bude 
možné zakoupit přímo na e-shopu 
Fatry – www.efatra.cz. Těmito no-
vinkami navazujeme na úspěšnou 
kolekci malých úchopových hraček 
pro batolata tj. Sluníčko, Micinka               
a Punťa. Věříme, že budou mít stejný 
prodejní úspěch jako ostatní hračky

Více se dozvíte na www.fatra.cz.
Foto: Archiv Fatra, a.s. 

Placená inzerce

Reedice nafukovacích hraček           
z dílny Libuše Niklové bude v pro-
sinci rozšířena o malé hračky Žab-
ku a Ráčka. 

Placená inzerce

Pour féliciter 2016
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Ve čtvrtek 31.12.2015 se uskuteční 
tradiční Silvestrovský pochod. Trasa 
bude rovněž tradiční (Napajedla-Žluta-
va-Halenkovice-Napajedla) s možností 
opékání špekáčků. Sraz je v 8:30 hod. 
na autobusovém nádraží. Srdečně zvou 
pořadatelé z A-TOM Azimut a KČT, 
odbor Napajedla

Silvestr. Poslední den roku, obdo-
bí nezřízeného pití, jídla a válení se                                                              
u televize. Přesto si správný turis-
ta ani v tento den neodepře možnost 
protáhnout tělo a naposledy v kalen-
dářním roce vyrazit do přírody. Krát-
ké dny sice nezvou k příliš dlouhým 
a náročným túrám, přesto lze vyrazit 
za nádhernými a poměrně snadno do-
sažitelnými výhledy nebo se jen tak 
projít po blízkém okolí, místo toho, 
aby «způsobně», po vzoru globálně 
vychovávaných konzumentů, trávili 

přejeme Vám příjemné prožití vánočních svátků, ať už je strávíte 
v přírodě, v rodinném kruhu nebo sami u televizní obrazovky, 

popřípadě při aktivitách, které máte rádi. 
Do roku 2016 vykročte tou správnou nohou, aby se vám 

celý příští rok vydařil. Hodně štěstí, zdraví, rodinné i pracovní 
pohody přeje kolektiv Sboru pro občanské záležitosti

Děkuji touto cestou všem členkám SOZ za jejich celoroční práci 
a všem, kteří s námi spolupracují při akcích, které SOZ pořádá. 

Současně děkuji vedení města za vstřícnost při zajišťování
naší činnosti. 

Do nového roku přeji hlavně zdraví a hodně pracovního elánu.

Od 1.12.2015 navyšuje společnost 
NTV cable pro město Napajedla rych-
losti na všech svých tarifech. Zákazník 
si tak může pořídit internetové připo-
jení s  rychlostí stahování 30Mb/s za 
300,- Kč měsíčně u tarifu „Základní“, 
nebo 50 Mb/s za 402,- Kč měsíčně 
u tarifu „Premium“. Nejlevnější ta-
rif „Omezený“ 6Mb/s  je za 198,- Kč 
měsíčně. Tento tarif je bez agregace. 
Agregace je sdílení rychlosti (kapacity 
přenosové linky) více zákazníky. 
V  praxi to znamená, že se přenosová 
rychlost může měnit podle aktuálně 
vytíženého přenosového kanálu. 
U tarifů bez agregace se o rychlost 
(kapacitu přenosu) s nikým nedělíte.

Navýšení rychlosti u našich 
současných zákazníků je spojeno 
s  výměnou technického zařízení – 
modemu. U tarifů „Premium“ a „Ex-
tra“ obdrží uživatel nový modem za 
cenu 1,- Kč a může ihned využívat vyš-
ších rychlostí.

U tarifu „Základní“ jsou na výběr 
3 varianty: Varianta 1 - bez výměny 
modemu - starší modem neumožňuje 
dosažení navýšené rychlosti, rychlost 
stahování navýšena pro tento modem 
na 16 Mb/s; Varianta 2 - sepsání dodat-
ku ke smlouvě s úpisem k  tarifu - při 
podpisu dodatku ke smlouvě s úpisem 
na 24 měsíců k  tarifu obdrží zákazník 
modem za 1,- Kč; Varianta 3 - bez úpisu 
- zákazník obdrží modem za dotovanou 
cenu 847,- Kč. 

U tarifu „Omezený“ po navýšení 
rychlosti není nutná obměna modemu.

Všechny tarify jsou bez datového 
omezení. Nabídka našich služeb je pod-
pořena servisním zázemím s individuál-
ním přístupem ke skupinám zákazníků.

Nový ceník služeb naleznete na na-
šich webových stránkách na adrese 
www.ntvcable.cz v  sekci Download. 
Bližší informace k  novým tarifům           
a postupu při výměně modemů poskyt-
neme na našich telefonních číslech:  
577 942 525, 737 230 561.

Vážení diváci, nově můžete sledovat 
vysílání napajedelské kabelové televi-
ze i na stránkách YouTube. Stačí zadat 
do vyhledávače: vysílání ntv a vybrat 
zpravodajství, které si chcete prohléd-
nout. Vysílání nejsou seřazena dle dat 
zveřejnění, ale podle sledovanosti.       
V současné době zde již naleznete               
4 speciály: - Tábor ZUŠ R. Firkušného, 
- Tábor Skautů, - Moravské chodníčky, 
- Svatováclavské slavnosti a zpravo-
dajství od 4. 9. 2015. Zveřejnění není 
časově omezeno, takže si příspěvky 
můžete prohlédnout kdykoli.

Od 23. 11. 2015 zařazuje NTV cable 
do své nabídky nové programy: Prima 
Max, Kino Barrandov a Barrandov Plus.

A-TOM Azimut a KČT, odbor Na-
pajedla vás zvou v  pátek 1.1.2016 
na tradiční Novoroční pochod na 
Makovou. Zahájení pochodu se 
slavnostním přípitkem je naplánováno 
na 14:00 hod. u Slanice. 

Vyšlápnout si na Nový rok na vrchol 
Maková do výšky 3 328 decimetrů nad 
mořem není sice nikterak heroický vý-
kon, avšak vycházka je to příjemná. 
Často je spojená se setkáváním s přáte-
li či známými lidmi stejného smýšlení                                                                      
a k  účasti je motivuje právě společný 

Silvestra v supermarketu anebo před 
telkou s „úžasnými“ pořady. Silvestro-
vští turisté se v mrazech anebo v pro-
máčených botách raději plahočí s ma-
lými i velkými batohy zimní přírodou. 
Jejich hlahol narušuje panenské ticho 
dřímající zimní krajiny. Takový to sil-
vestrovský turista je, ale kupodivu tvor 
veskrze společenský. Téměř všichni 
vláčejí v útrobách svých tlumoků něja-
ké ty laskominy. Ať již cukroví, buchty 
nebo kapalné ovoce, o které se s dal-
šími poutníky velice ochotně dělí. Ob-
čas to na zastávkách připomíná setkání 
degustátorů někde v pálenici. Pokud je 
to ale s mírou, nelze nic namítat, vždyť 
alkohol roztahuje cévy a usnadňuje 
navazování přátelství s  lidmi stejného 
smýšlení. Přidejte se k nám a doplňte 
řady silvestrovských turistů.

pobyt v  přírodě. Není pro jejich účast 
rozdíl mezi silvestrovským a novo-
ročním pochodem, pokud nebereme 
v úvahu fakt, že ten silvestrovský může 
u někoho vyvolat pocit nostalgie a no-
voroční je asi u každého ve znamení 
optimismu. 

Pořadatelé z A-TOM Azimut a KČT 
odbor Napajedla děkují městu 
Napajedla za podporu činnosti a přejí 
všem čtenářům klidné a spokojené pro-
žití svátků vánočních a v  novém roce 
všechno nej…

Karel Janošek, KČT Napajedla

Lubomír Náplava, jednatel NTV Cable s.r.o.

Děkujeme všem, kteří se s námi v roce 2015 podíleli na 
organizaci kulturních akcí i těm, kteří je rádi navštěvovali. 

Do nového roku přejeme hodně osobních úspěchů 
a bohatých kulturních zážitků.

Klub kultury Napajedla

Oznámení 
NTV cable, s.r.o.

Silvestrovský pochod - pozvánka

Pozvánka na Novoroční pochod

Vážení spoluobčané,

Marie Hlochová - SOZ  

Poděkování

Karel Janošek, KČT Napajedla
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Periodický tisk územního samosprávného celku

Pohled na terč liška.

Za doslova již podzimního ranního 
počasí se v sobotu 24. října 2015 konal 
na střelnici v Napajedlích již 22. ročník 
této tradiční a populární střelecké sou-
těže. Pořadatelé a organizátoři z  Klu-
bu brokových střelců, Klubu vojáků 
v záloze Napajedla a spolku Asociace 
víceúčelových ZO technických sportů 
a činností Napajedla připravili pro sou-
těžící zajímavé disciplíny. Mezi pozva-
nými hosty soutěže byli také rodinní 
příslušníci a přátelé členů pořádajících 
organizací.

Před zahájením vlastní střelecké sou-
těže seznámil předseda Jaromír Strmis-
ka všechny přítomné s  historií Svaza-
rmu v Napajedlích a 25 letou činností 
Asociace víceúčelových ZO technic-
kých sportů a činností v  Napajedlích. 
K  tomuto výročí bylo šesti zakládají-
cím a dlouholetým členům, starším 70 
let, předáno ocenění. Pamětními plake-
tami byli oceněni Karel Nesrsta, Jaro-
mír Strmiska, Miloslav Kašík, Franti-
šek Pavlas, Jan Filipčík a Jana Kosová.

Po tomto slavnostním úvodu soutěže 
Napajedelský brok seznámili ředitel 
soutěže Jaromír Strmiska a hlavní roz-
hodčí Miloslav Kašík přítomné střelce 
s  propozicemi a bezpečnostním poky-
ny. Střeleckými disciplínami byla střel-
ba z malorážné pistole na terč pistolník 
vzdálený 25 m, dále střelba z  malo-
rážky vstoje bez opory na terč liška ve 
vzdálenosti 25m, třetí disciplínou byla 
střelba z malorážky vleže na terč kanec 
vzdálený 50 m.

Na pistolníka nejlépe střílel František 
Strašák s nástřelem 141 bodů, na lišku 
nejlépe střílel Bc. Karel Řezanina se 
ziskem 95 bodů a na kance se nejlépe 
dařilo Stanislavu Košařovi s nástřelem 
91 bodů. 

Napajedelský brok

Za pozornost stojí výsledky dvou 
hostů - paní Leony Kudláčové, která 
obsadila v celkovém hodnocení pěkné 
5. místo s 278 body a střelecký výkon 
paní Martiny Řezaninové, která na terč 
pistolník nastřílela 130 bodů.

Celkovým vítězem 22. ročníku sou-
těže Napajedelský brok se stal Franti-
šek Strašák se ziskem 303 bodů, dru-
hé místo si vybojoval s 295 body Ing. 
Pavel Sokola a třetí Jiří Maňásek měl 
294 bodů.

obdrželi všichni 
účastníci soutěže 
Napajedelský brok.

Po oficiálním ukončení 
střelecké soutěže bylo pro 
všechny účastníky připraveno 
v klubovně Střelnice občerst-
vení, za jehož zabezpečení je třeba 
poděkovat paní Martině Řezaninové          
a panu Janu Filipčíkovi.

V  následné besedě se hovořilo              
o činnosti svazarmovských organizací 
v podniku FATRA a SLAVIA Napajed-
la, jejich postupném sloučení do Měst-
ské organizace, činnosti výcvikového 
střediska branců, činnosti motoristů, 
radioamatérů, střelců, minikárovém 
klubu, bikros klubu, klubu důstojníků   
a praporčíků v záloze, výstavbě garáží 
na Sadové ulici, stavbě TV převaděče 
na Kalvárii, činnosti radioklubu OK2 
KIF u Slanice, střeleckých soutěží v Ja-
nišově skále, výstavbě areálu Střelnice 
na Zámoraví. Napajedelská organizace 
vždy patřila a i nyní patří mezi nejlepší 
ve Zlínském kraji.

Za podporu v činnosti patří poděko-
vání sponzorům - Městu Napajedla, 
společnostem KOVOP Kněžpole, Con-
tinental Barum Otrokovice, RiDiSys 
Spytihněv, organizacím Svazu vojáků 
v  záloze ČR, Asociaci víceúčelových 
ZO technických sportů a činností Čes-
ké republiky, Krajskému výboru AVZO 
TSČ Zlínského kraje a organizaci Duk-
lasport Zlín.  

Vítěz soutěže František Strašák.

Jaromír Strmiska         
Fotoreportáž: Libor Kubíček

Třetí místo pprap.v.v. Jiří Maňásek.

Druhé místo Ing. Pavel Sokola.

Vítěz získal za 1. místo pohár, me-
daili, věcnou cenu a diplom. Závodníci 
na dalších místech získali medaile, věc-
né ceny a diplomy. Poděkování patří 
všem, kteří věnovali ceny do soutěže. 
Zvláštní poděkování patří panu Liboru 
Kubíčkovi, který zpracoval a vyhotovil 
velmi pěkné a žádané diplomy, které 

U terčů kanec.


